
Pag. 1 a 3 
 

 
 

(spazio per il protocollo)      Decreto n. 016_25/26 

 
Agli atti 

All’albo on line 
Al prof. Mastrobuono Vastano P.G. 

All’Ufficio del personale 
Alla referente del plesso C. Salutati 

Alla sezione di Amministrazione trasparente:  
sottosezione Personale - Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti 

 
 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico individuale per le n. 4 ore 

eccedenti sulla C.C. A-60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. n. 131 del 13 giugno 2007;  

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 10 luglio 2020, n. 60  

VISTO che all’esito delle attività di determinazione dell’organico per l’A.S. 

25/26, restano nella competenza dell’istituzione scolastica per l’ulteriore 

assegnazione “aggiuntiva” delle ore di docenza;  

TENUTO CONTO della sentenza della Corte di Cassazione - Sezione 

Lavoro, Ordinanza n. 5244 del 26 febbraio 2020; 

VISTA la Circolare n. 013 AS 25/26 ad oggetto: “Disponibilità a ricoprire 

ore eccedenti”, prot. n.3268/25 del 10/09/2025; 

VISTA la disponibilità espressa dal prof. Mastrobuono Vastano P.G. a 

ricoprire le n. 4 ore eccedenti sulla C.C. A-60 prot. n. 3349/25 del 

16/09/2025; 





Pag. 2 a 3 
 

VALUTATO che il prof. Mastrobuono Vastano P.G. ha i requisiti necessari 

ad assumere l’incarico di docenza sulla C.C. A – 60, tra cui quello di 

essere già docente contrattualizzato da questo Istituto per l’A.S. 25/26. 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente 

richiamati: 

 

Art. 1 – Finalità 

Che è necessario individuare un docente della scuola secondaria di I 

grado per ricoprire l’insegnamento di n. 4 ore sulla C.C. A – 60. 

 

Art. 2 – Assegnazione del docente alla classe 

Che il prof. Mastrobuono Vastano P.G. è incaricato di ricoprire il ruolo di 

docenza sulla disciplina tecnologia, C.C. A - 60, nelle classi I A e I B per 

l’A.S. 2025 – 26 per n. 4 ore complessive. 

 

Art. 3 – Svolgimento dell’incarico 

Che l’incarico prevede lo svolgimento di tutte le funzioni docente così 

come individuate nel C.C.N.L. comparto Istruzione e Ricerca per la 

disciplina e nelle classi indicate all’art. n. 2. 

 

Art. 4 – Compenso 

Che il compenso è quello previsto dal C.C.N.L. comparto Istruzione e 

Ricerca. 

 

Art. 5 – Ulteriori adempimenti 

L’ufficio del personale provvederà a contrattualizzare il prof. Mastrobuono 

Vastano P.G. e a trasmettere agli competenti i documenti di rito. 



Pag. 3 a 3 
 

Art. 6 – Pubblicità 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo on line e su Amministrazione 

trasparente. 

 

 

Il dirigente scolastico 

prof. Alessandro Paone  


		2025-09-19T09:08:46+0000
	PAONE ALESSANDRO




